arrolamento de bens, observado Parágrafo único, do artigo 10, após a 
aplicação das seguintes reduções: 
a) redução de noventa por cento dos juros de mora e sessenta por cento das 
multas de mora, de ofício ou isoladas, na hipótese de adesão de devedores 
com dívida total, sem reduções, igual ou inferior a R$ 15.000.000,00 (quinze 
milhões de reais);  
b) redução de noventa por cento dos juros de mora e cinquenta por cento das 
multas de mora, de ofício ou isoladas, na hipótese de adesão de devedores 
com dívida total superior ao limite descrito na alínea “a)” acima”; 
“Art. 3º [...]

[...]

arrolamento de bens, observado Parágrafo único, do artigo 10, após a 
aplicação das seguintes reduções: 
a) redução de noventa por cento dos juros de mora e sessenta por cento das 
multas de mora, de ofício ou isoladas, na hipótese de adesão de devedores 
com dívida total, sem reduções, igual ou inferior a R$ 15.000.000,00 (quinze 
milhões de reais);  
b) redução de noventa por cento dos juros de mora e cinquenta por cento das 
multas de mora, de ofício ou isoladas, na hipótese de adesão de devedores 
com dívida total superior ao limite descrito na alínea “a)” acima”. 

JUSTIFICAÇÃO